
Liikenneturvallinen koulu itsearviointi

Koulun pihan ja lähiympäristön sekä oppilaiden koulumatkojen 
turvallisuustarkastelu -arviointilomake

Ei tehdä Ajoittain Suunnitelmallisesti Säännöllisesti

Koulussa tehdään koulun pihan ja 
lähiympäristön turvallisuustarkasteluja.

Koulussa tehdään oppilaiden koulu-
matkojen turvallisuustarkasteluja.

Huomioita ja kehittämistarpeita: 

Koulussa tulisi olla käytäntö koulun pihan, 
koulun lähiympäristön ja oppilaiden koulu-
matkojen liikenneturvallisuuden tarkasteluun 
ja mahdollisten vaaranpaikkojen kartoitukseen.

Liikenneturvan tukimateriaali: 

Ohje ja lomakkeet koulun 
liikenneympäristön ja koulumatkojen 
turvallisuustarkasteluun

Liikenneturva suosittelee, että koulumatkojen 
liikenneturvallisuustarkastelut tehdään aina koulun 
alkaessa ensimmäisellä luokalla sekä jatkossa 
tarvittaessa (esim. kulkutapojen tai koulumatkan 
muuttuessa). Oppilaat ja oppilaiden huoltajat 
(1. luokka) on tärkeä osallistaa koulumatkojen 
turvallisuustarkastelujen tekemiseen. 

https://www.liikenneturva.fi/opetusmateriaalit/koulureitin-vaaranpaikkakartoitus/#4d494253


Koulussa toteutettava liikennekasvatus - arviointilomake 

Liikennekasvatuksesta koulussa 
ei ole suunnitelmaa.

Liikennekasvatuksesta on 
suunnitelma, mutta sisältöjä 
eri vuosiluokilla ei ole kirjattu.

Liikennekasvatuksen sisällöt 
eri vuosiluokille on kirjattu.

Liikennekasvatuksen suunnitelmallisuus

Liikennekasvatuksen toteutuminen

Osaamisen arviointi

Opettajien/koulun henkilöstön liikennekasvatusosaaminen

Liikennekasvatuksen sisällöt eri 
vuosiluokilla on kirjattu paikalliseen 
opetussuunnitelmaan.

Liikennekasvatuksen 
toteutumisesta ei ole tietoa.

Liikennekasvatusta toteutetaan, 
mutta ei suunnitelmallisesti.

Liikennekasvatusta toteutetaan 
suunnitelmallisesti.

Liikennekasvatusta toteutetaan 
suunnitelmallisesti ja arvioiden.

Oppilaiden osaamista ei arvioida. Oppilaiden osaamista arvioidaan/
itsearvioidaan satunnaisesti.

Oppilaiden osaamista 
arvioidaan/itsearvioidaan.

Oppilaiden osaamista arvioidaan/
itsearvioidaan säännöllisesti.

Koulun opettajat eivät osallistu 
liikennekasvatuksen täydennys-
koulutukseen.

Koulun opettajat päivittävät liikenne-
kasvatusosaamistaan mm. Liikenne-
turvan tuottamilla materiaaleilla.

Koulun opettajat osallistuvat 
liikennekasvatuksen täydennys-
koulutukseen.

Koulun opettajat osallistuvat liikenne-
kasvatuksen täydennyskoulutukseen ja 
koulutusmääriä seurataan.

Huomioita ja kehittämistarpeita: 

Koulun johdon tuki liikennekasvatukselle 
on tärkeää. Eri vuosiluokilla toteutettavan 
liikennekasvatuksen sisältöjen kirjaaminen 
koulun suunnitelmaan tukee johdonmukaista, 
suunnitelmallista ja opetussuunnitelmien 
perusteiden mukaista liikennekasvatusta.

Liikenneturvan tukimateriaali: 

Yleistä liikennekasvatuksesta: 
Liikennekasvatus kouluissa ja oppilaitoksissa

liikennekasvatuksen suunnittelu: 
Vuosikello

Opetusmateriaaleja 

Henkilöstön koulutus 

Liikenneturva suosittelee, että joka vuosiluokalla 
on vähintään neljä tuntia liikennekasvatusta. 
Liikennekasvatuksen on tärkeä kattaa eri vuoden-
aikoihin liittyvät erityispiirteet. Opettajilla on hyvä 
olla mahdollisuus osallistua liikennekasvatuksen 
osaamista kehittävään täydennyskoulutukseen. 
Liikennekasvatuksen toteutumista ja oppilaiden 
osaamista on tärkeä arvioida.
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Yhteistyö huoltajien kanssa - arviointilomake

Koulumatkojen ja koulukuljetusten 
turvallisuutta on tärkeä käsitellä 
huoltajien kanssa. 

Liikenneturvan tukimateriaali: 

Vinkkejä huoltajille: 
Lapsi oppii mallista  
Yläkoululainen liikenteessä

Koulumatkat ja liikkuminen koulun lähiympäristössä: 
Ohje ja lomakkeet koulun liikenneympäristön ja 
koulumatkojen turvallisuustarkasteluun

Liikenneturva suosittelee, että liikenneturvallisuus-
aiheita käsitellään vanhempainilloissa ja huoltajille 
tiedottamisessa. Hyviä aiheita ovat esim. saattoliikenne, 
koulumatkojen kulkutavat ja niihin liittyviä säännöt 
sekä turvavarusteet (heijastin, kypärä, pyörän valot). 

Tulevien ekaluokkalaisten huoltajia 
ei ohjeisteta/tiedoteta koulumatkojen 
periaatteista sekä käytänteistä 
saattoliikenteessä.

Koulun saattoliikenteestä on ohjeet 
esim. koulun kotisivuilla, joihin 
tulevien ekaluokkalaisten huoltajat 
voivat tutustua.

Tulevien ekaluokkalaisten huoltajia 
ohjeistetaan/tiedotetaan koulu-
matkojen periaatteista sekä käytän-
teistä saattoliikenteessä keväällä.

Yhteistyö huoltajien kanssa -tulevat ekaluokkalaiset

Yhteistyö huoltajien kanssa – saattoliikenne / muuttuneet liikennejärjestelyt

Yhteistyö huoltajien kanssa – koulumatkojen turvallisuus

Koulun liikennekasvatuksen ja liikenne-
turvallisuuden periaatteet avataan 
tulevien ekaluokkalaisten huoltajille.

Huoltajia ei tiedoteta saattoliikenne-
järjestelyistä sekä mahdollisista 
muuttuneista liikennejärjestelyistä.

Saattoliikennejärjestelyistä sekä 
mahdollisesti muuttuneista liikenne-
järjestelyistä löytyy tietoa koulun 
kotisivuilta.

Huoltajia tiedotetaan saatto-
liikennejärjestelyistä sekä 
mahdollisesti muuttuneista 
liikennejärjestelyistä.

Saattoliikenteen ja koulumatkojen 
ohjeistukset on julkaistu koulun koti-
sivuilla. Näistä tiedotetaan lukuvuoden 
alkajaisiksi. Koulun väki ohjaa ja opastaa 
lukuvuoden alussa koululaisia ja huoltajia 
koulun ympäristössä. Näin toimitaan 
myös liikennejärjestelyjen muuttuessa.

Huoltajien kanssa ei käsitellä koulu-
matkojen liikenneturvallisuutta.

Huoltajien kanssa voidaan tehdä 
yhteistyötä esim. turvavarusteiden 
käytön tukemisessa.

Huoltajien kanssa keskustellaan 
koulumatkojen liikenneturvalli-
suudesta (esim. vanhempainillat) 
ja sovitaan yhteisistä periaatteista.

Huoltajien kanssa keskustellaan koulu-
matkojen turvallisuudesta ja sovitaan 
yhteisistä periaatteista. Koulussa järjes-
tetään liikenneturvallisuustapahtumia 
yhteistyössä huoltajien kanssa.

Huomioita ja kehittämistarpeita: 
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